平成 29 年 11 月 22 日

各 位

上場会社名 Mipox 株式会社

代表者 代表取締役社長 渡邉 淳

（コード番号  5381）

問合せ先責任者 取締役執行役員 経営管理本部長 原田 尚知

（Tel 03-6911-2300）

子会社の固定資産の譲渡及び特別損益に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 11 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である日本研紙

株式会社の固定資産を譲渡する旨を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

商 号 日本研紙株式会社

本 店 所 在 地 広島県福山市草戸町３丁目 13 番 25 号

代 表 者 代表取締役社長 渡邉 淳

主 な 事 業 の 内 容
耐水研磨布紙・研磨布紙・研磨ディスク・不織布研磨材・ダイヤモンド研磨材

・その他各種研磨材の製造販売及び関連商品の販売

資 本 金 １億円

２．譲渡の理由

 福山市が施行する都市計画道路鷹取本庄線事業用地の収用に応じることに伴い、日本研紙株式会社本

社及び福山工場の土地の一部を譲渡するものであります。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価格 譲渡価格 現況

広島県福山市草戸町３丁目13番25号

土地面積 1,253.96 ㎡ 55 百万円

土地

 77 百万円

移転補償金

 533 百万円

日本研紙株式会社本社

及び福山工場の一部

４．譲 渡 先

 福山市

５．譲渡の日程

 平成 29 年 11 月 22 日   契約締結

 平成 32 年３月 20 日   土地の引渡し期日（予定）

６．今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴う土地売却代金及び移転補償金合計 611 百万円から、収用対象土地の簿価 55

百万円並びに土地の引渡しのために解体する建物の固定資産除却損及び解体撤去費用等を控除した額

を、土地の引渡しが完了する平成 32 年３月期連結会計年度において、特別利益として計上する見込み

ですが、詳細が確定次第あらためてお知らせいたします。

以上